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Förberedelse för barnet, nu på 
BVC-Elvis hemsida 
Nu finns bildkallelserna inför 3-, 4- och 5-årsbesö-
ket publicerade i på BVC-Elvis hemsida. För att för-
enkla utskrift vid behov finns kallelserna i PDF-for-
mat och du hittar dem här: Förberedelse för barnet 
| BVC-Elvis (medscinet.com) 

 
/Nathalie Gani, vårdutvecklare 

 
Om en BVC-enhet ska stänga 
Om du jobbar på en BVC-enhet som ska stänga, 
tänk på att kontakta Barnhälsovårdsenheten (e-post: 
bhvenheten@regionstockholm.se) i god tid så att vi 
bland annat kan komma överens om när och på 
vilket sätt årsstatistiken ska lämnas in.  
 
/Karolina Lindström, barnhälsovårdsöverläkare 

 
Amning: Små justeringar kan göra 
stor skillnad 
Här kommer en liten påminnelse om 
amningsarbetet på BVC.  
På BVC möter vi kvinnor som kan ha 
amningsproblem, be då om att få göra en 
amningsobservation och kartlägg vilka eventuella 
råd familjen redan har fått. Vilka av dessa har 
fungerat och vilka behöver justeras?  
 
Observera amningsstatus som innebär barnets tag 
om bröstet, mammans upplevelse av smärta vid 
amning, mammans upplevelse av barnets sugkraft, 
barnets sugmönster/rytm och bröstvårtans form 
efter amning.  
 
Även barnstatus är viktigt att uppmärksamma som 
innebär bland annat barnets tonus, vakenhet, 
nöjdhet, elimination och tillväxt. Fråga mamman 
om hur brösten känns; är de väldigt spända, varma, 
har en rodnad eller plågas hon av såriga bröstvårtor? 
Vid feber mer än två dagar eller sår som inte läker 
på ca en vecka så bör kvinnan söka vidare vård via 
Amningsmottagningar eller sin vårdcentral. 
Sammanfatta råden, upprepa planen och följ upp på 
nästa besök eller via telefon.  
  
 

 
Tips på en kort och informativ film om amning:  
Management of Breastfeeding - part 7 Is Nipple 
Pain Normal How to Avoid Nipple Pain. 
(youtube.com) 
 
/Kjersti Graasvoll, vårdutvecklare och amningsspecialist 
 

Nordiska amningsveckan                 
Välkommen att delta på två digitala heldagar med 
temat amning i höst. Det kommer vara samma 
program båda dagarna. Eventet är kostnadsfritt och 
anmälan görs på Vårdgivarguiden: 

Nordiska amningsveckan | Vårdgivarguiden 
(vardgivarguiden.se). 

Datum: 15:e och 17:e oktober 
Tid: klockan 09.00-16.00 

/Kjersti Graasvoll, vårdutvecklare 
och amningsspecialist 

 

Inspelad föreläsning om de nya 
sökorden om våld i nära relation  
Under våren anordnade BHV-enheten två digitala 
frågestunder om de nya sökorden i TakeCare 
avseende våld i nära relation. Om du inte hade 
möjlighet att delta finns nu presentationen inspelad 
och du når den via den här länken: 
https://vimeo.com/962912241/e59daa7646?share
=copy 
Presentationen är ca 30 minuter lång och tar upp 
hur sökorden ska användas på BVC. 
Riktlinjen för samtal om våld i nära relationer inom 
barnhälsovården är uppdaterad. Gå in på  
Kunskapsstöd för vårdgivare och bekanta dig med 
den: Våld i nära relation - Kunskapsstöd för 
vårdgivare (kunskapsstodforvardgivare.se)  

 
/Anna Fröjlinger, vårdutvecklare 
 

Ny rapport från Centrum för arbets- 
och miljömedicin 
Att göra skillnad i vardagen för barn och unga 
med allergi - Allergiförebyggande arbete i 
Stockholms Län 
I rapporten beskrivs det allergiförebyggande arbetet 
i förskolor och skolor. Rapporten belyser vikten av 
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att arbeta förebyggande för att förbättra vardagen 
för barn med allergiska sjukdomar 
Allergiförebyggande arbete ger bättre vardag för 
barn och unga med allergi i länet 
(regionstockholm.se) 
 
Barn med allergier, astma eller eksem som bor i 
region Stockholm kan även få hjälp av 
Allergikonsulentmottagningen. Allergikonsulenterna 
besöker förskolor och utbildar personal om barnets 
specifika behov. De gör också hembesök för att 
inventera inomhusmiljön.  
 
Informera gärna vid behov föräldrar med 
allergiska barn att 
Allergikonsulentmottagningen finns och att de 
kan be sin barnläkare skriva remiss. 
Allergikonsulentmottagningen (regionstockholm.se) 
 
I det digitala verktyget Elevhälsoportalen finns 
evidensbaserad information om hur man kan arbeta 
hälsofrämjande för små barn med allergier som går i 
förskola Elevhälsoportalen förskola 
(elevhalsoportalen.se). Allergiområdet i portalen ger 
bland annat information om hur allergiska 
reaktioner kan förebyggas och hanteras, hur bra 
rutiner kan skapas för specialkost, jordnötter och 
nötter samt mycket mer.   
 
Centrum för arbets- och miljömedicin erbjuder 
också kostnadsfri utbildning till er som arbetar 
på BVC om allergier hos barn 0-6 år tex när ni 
har planeringstid/utbildningstid osv.  
Mejla Marina Jonsson  
marina.jonsson@regionstockholm.se  
för mer information. 
 
/Susanne Glaumann, barnhälsovårdsöverläkare 
  
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mer om matkrångel, nu i BVC-
podden                                                      
Nu finns flera nya avsnitt av BVC-podden ute! 
Bland annat ett avsnitt om matkrångel som lyfter 
mat och ätande tillsammans med psykologen Julia 
Esters och dietisten Sara Ask utifrån deras nya bok 
som heter NPF-kokboken – om mat och ätande för 
barn med autism och adhd. 

I avsnittet, som du hittar här: BVCpodden 141: 
Matkrångel: "Det är ingens fel. Inte barnets. Inte 
ditt." (fireside.fm)  pratar vi om hur man kan tänka 
och göra mat och ätande roligare, lättare och mer 
avslappnat, både för föräldern och barnet.  

Trevlig lyssning! 
 
/Ehlin Atterlöf, barnhälsovårdspsykolog 
 

 
       
 
 
            Trevlig höst!          
  /Barnhälsovårdsenheten 
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